
2024/25 L.N.D. Latina CU 27 – 1 

 
Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI LATINA 

  Piazzale Michele Serratore 1 – 04100 Latina 
Tel. 0773691252 – Fax 0733664205 

Indirizzo internet: lazio.lnd.it 
E-mail: dplnd.latina@lnd.it  

 
 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2024-2025 

Comunicato Ufficiale N° 27 del 20/11/2024 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

 
INDICE 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTIVITA’ PROVINCIALE CALCIO A 11 L.N.D. 

Risultati Gare  Pag.   2 

  

Giustizia Sportiva Pag.   3/5 

mailto:dplnd.latina@lnd.it


2024/25 L.N.D. Latina CU 27 – 2 

 
 

Risultati Gare 
 

 

 
JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALI       

   

CAMPIONATO: J4 JUNIORES UNDER 19 PROVINCIALE LATINA -   GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

16/11/24  5/A  AGORA LATINA POLISPORTIVA  CASTELFORTE                 0 -  2 

               APRILIA C.S.P.             POLISPORTIVA SPERLONGA SP   2 -  2 

               ATLETICO PONTINIA          CITTA DI MAENZA             2 -  1 

               F.C. CAMPO DI CARNE        PRO CISTERNA FC             1 -  0 

               LA SETINA                  CITTA DI SONNINO            1 -  0 

17/11/24  5/A  POLISPORTIVA SFC           AKKADEMY APRILIA           V.D.G.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024/25 L.N.D. Latina CU 27 – 3 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Maurizio Tamburini, assistito dal Sostituto Giudice Sportivo Niglio 
Gianmichele e del rappresentante dell’A.I.A., Nocola D’Alberti, nella seduta del19/11/2024, ha 
adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

CAMPIONATO UNDER 19 PROVINCIALE  

GARE DEL 17/11/2024  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

POLISPORTIVA SFC - AKKADEMY APRILIA  

 
IL GIUDICE SPORTIVO 

 Letto il referto dell'arbitro;  

Rilevato che dallo stesso emerge che la gara è stata sospesa al minuto 40 del secondo tempo, sul 
risultato di 3-0 a favore della Società Polisportiva SFC "perché la squadra ospite Akkademy Aprilia 
rimaneva con un numero di calciatori insufficiente per la continuazione della gara a seguito dei 
provvedimenti di espulsioni assunti a carico di cinque calciatori";  

tutto ciò premesso 

Visto l'art. 10 comma 1 del CGS 

DISPONE 

la perdita della gara con il punteggio di 0-3 a carico della Società AKKADEMY APRILIA; 

 l'ammenda di euro 250,00 a carico della Società AKKADEMY APRILIA in applicazione dell'art.6 comma 
3 del CGS; 

 la squalifica dei seguenti calciatori: 

 AKKADEMY APRILIA  

- PELLICCIONE MIRKO : 5 gare;  

- BLIOJU ALESSANDRO GABRIELE : 4 gare;  

- MACCHIA MIRKO : 3 gare;  

- DEL PIANO MATTIA : 3 gare;  

- CANTELE MANUEL : 1 gara;  

- SBERNICCHIA SIMONE : 1 gara;  

- DE ANGELIS ROBERTO : 1 gara; 

 

 POLISPORTIVA SFC 

 - TASSINI AGOSTINO  : 3 gare;  

-  BONALDO CRISTIAN : 1 gara.  

 

 

 

 

 

 



2024/25 L.N.D. Latina CU 27 – 4 

 

GARE DEL 16/11/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CHIANESE VINCENZO (CITTA DI SONNINO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

DERVISHI ANDREA 
(AGORA LATINA 
POLISPORTIVA)  

  ZANELLA MATTEO 
(AGORA LATINA 
POLISPORTIVA)  

TINTI EMANUEL (APRILIA C.S.P.)    BIADA MANUEL (ATLETICO PONTINIA)  

DI GIROLAMO LORENZO (CITTA DI SONNINO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

FAUSTINI LEONARDO 
(AGORA LATINA 
POLISPORTIVA)  

  MARINI CHRISTIAN (APRILIA C.S.P.)  

PENSIERO GIOVANNI (CASTELFORTE)    DELLANNA MARCO (F.C. CAMPO DI CARNE)  

DI SALVATORE STEFANO (F.C. CAMPO DI CARNE)    MACALI GIANLUCA (LA SETINA)  

MORGAN NEWTON (LA SETINA)    PIACENTINI SIMONE (LA SETINA)  

SPAGNARDI FRANCESCO 
(POLISPORTIVA SPERLONGA 
SP)  

      

GARE DEL 17/11/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

AMMENDA  

Euro 250,00 AKKADEMY APRILIA  
Poiché al termine della gara una ventina di persone riconducibili alla società ospite attendevano con fare 
minaccioso l'arbitro all'uscita dell'impianto sportivo, minacciandolo di picchiarlo e venendo a contatto con 
la sua auto senza recarle alcun danno.  

Tale condotta cessava solo grazie all'intervento della Forza Pubblica presente e del Presidente della 
predetta Società.  

Inoltre propri tesserati danneggiavano suppellettili dello spogliatoio a loro destinato.  

Si fa obbligo alla Società di risarcire i danni se richiesti e documentati.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

PELLICCIONE MIRKO (AKKADEMY APRILIA)        

In quanto dopo essere stato espulso per un fallo di giuoco, si avvicinava con fare aggressivo verso 
l'arbitro, proferendogli frasi minacciose , cessando la condotta solo grazie all'intervento di due compagni 
di squadra (art. 36 comma 1 lett.a del CGS)  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

DEL PIANO MATTIA (AKKADEMY APRILIA)        

In quanto a giuoco fermo colpiva un calciatore avversario con una lieve testata e lo spingeva fino a 
quando cessava la condotta grazie all'intervento dei propri compagni di squadra  

MACCHIA MIRKO (AKKADEMY APRILIA)        

In quanto a giuoco fermo colpiva un calciatore avversario con una testata allo zigomo provocando 
momentaneo dolore  

 

 



2024/25 L.N.D. Latina CU 27 – 5 

 

 

TASSINI AGOSTINO 
ALEXAN 

(POLISPORTIVA SFC)        

In quanto a giuoco fermo colpiva un calciatore avversario con una lieve testata e lo spingeva fino a 
quando cessava la condotta grazie all'intervento dei propri compagni di squadra  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CANTELE MANUEL (AKKADEMY APRILIA)    DE ANGELIS ROBERTO (AKKADEMY APRILIA)  

SBERNICCHIA SIMONE (AKKADEMY APRILIA)    BONALDO CRISTIAN (POLISPORTIVA SFC)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

BLIOJU ALESSANDRO 
GABR 

(AKKADEMY APRILIA)        

In quanto a fine gara aspettava l'arbitro all'uscita dell'impianto sportivo vicino alla sua auto, proferendo 
frasi irriguardose verso lo stesso e gli Organi Federali (art. 36 comma 1 lett.a del CGS)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

D ALESSANDRO GIACOMO (POLISPORTIVA SFC)        

 
 
                                  Il Giudice Sportivo 
               Avv. Maurizio TAMBURINI 
 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

Comunicato 
 

 
 

 
    IL SEGRETARIO                                                         IL DELEGATO PROVINCIALE 
      Luigi BIANCO                                                                    Raffaele VALENTE 

Pubblicato in Latina il 20 Novembre 2024 


